[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2011 ё? июл\н 15-м\ш\  354 №

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15  июля  2011 года     № 354
г. Цивильск

О создании муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

Цивильского района Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «Об о некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

постановляю:

1. Создать:

1.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.Опытный» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа п.Опытный» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;

1.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таушкасинская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения «Таушкасинская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;

 1.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Конарская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального общеобразовательного учреждения «Конарская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики и, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Игорварская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения «Игорварская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;

1.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;

1.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детей Дополнительное образование детей «Центр детского и юношеского творчества» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения  Дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского творчества» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную численность;

1.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Булдеевская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения «Булдеевская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;

1.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Богатырёвская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики  путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения «Богатырёвская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность.

1.9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа №1 им.М.В. Силантьева» Цивильского района Чувашской Республики путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения «Цивильская средняя общеобразовательная школа №1 им.М.В. Силантьева» Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность;
1.10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дополнительного образования детей «Детская школа искусств им.А.М. Михайлова» п.Опытный Цивильского района Чувашской Республики путём изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения Дополнительного образования детей «Детская школа искусств им.А.М. Михайлова» п.Опытный Цивильского района Чувашской Республики, сохранив его основные цели деятельности и предельную штатную численность.

2. Установить что имущество, находящееся на праве оперативного управления:
 2.1. муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.Опытный» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа п.Опытный» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.2. муниципального общеобразовательного учреждения «Таушкасинская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Таушкасинская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.3. муниципального общеобразовательного учреждения «Конарская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Конарская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.4. муниципального общеобразовательного учреждения «Игорварская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Игорварская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.5. муниципального общеобразовательного учреждения «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Чиричкасинская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.6. муниципального общеобразовательного учреждения Дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского творчества» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным образовательным учреждением Дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского творчества» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.7. муниципального общеобразовательного учреждения «Булдеевская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Булдеевская основная общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики;

 2.8. муниципального общеобразовательного учреждения «Богатырёвская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Богатырёвская средняя общеобразовательная школа» Цивильского района Чувашской Республики;
2.9. муниципального общеобразовательного учреждения «Цивильская средняя общеобразовательная школа №1 им.М.В. Силантьева» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Цивильская средняя общеобразовательная школа №1 им.М.В. Силантьева» Цивильского района Чувашской Республики;

2.10. муниципального образовательного учреждения Дополнительного образования детей «Детская школа искусств им.А.М. Михайлова» Цивильского района Чувашской Республики в полном объёме закрепляется за муниципальным бюджетным образовательным учреждением Дополнительного образования детей «Детская школа искусств им.А.М. Михайлова» Цивильского района Чувашской Республики.

3. Установить, что полномочия учредителя указанных учреждений осуществляется самостоятельно администрацией Цивильского района Чувашской Республики.

4. Директорам вышеперечисленных учреждений: Фадеевой Г.Г., Кудряшову А.А., Иванову А.Я., Емельяновой Г.С., Григорьевой Л.П., Верендееву Л.Я., «Мамутиной И.В., Даниловой Л.П., Барановой Т.В., Ивановой Н.Н. выполнить все необходимые организационно-правовые действия, связанные с созданием муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и представить на утверждение Уставы учреждений до 01.08.2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Волчкову А.В. – начальника отдела образования и социального развития администрации.

 Глава администрации

Цивильского района

                     Ю.М. Николаев

Управляющий делами

администрации Цивильского района

                     В.Ю. Васильев

«____» _____________ 2011г.

Начальник отдела образования и социального
развития администрации Цивильского района

                                            А.В.Волчкова

«____» _______________ 2011 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2011г.